PAGE
3

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Р Е Ш Е Н И Е

« 27 » марта  2008 года

                                           № 103
О нормах расходования денежных
средств при проведении

культурно-массовых мероприятий

С целью нормирования и упорядочения расходов бюджетных средств на проведение культурно-массовых мероприятий, на основании статьи 24 Устава городского поселения Лянтор,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Утвердить нормы расходов на питание участников и текущие расходы по организации и проведении культурно – массовых мероприятий          (приложение №1);
2. Утвердить нормы расходов при награждении коллективов и участников культурно – массовых мероприятий (приложение №2);

3. Установить, что сметы расходов на проведение культурно – массовых мероприятий утверждаются руководителями муниципальных учреждений в пределах выделенных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год;

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского
поселения Лянтор
                                                                             С.А. Махиня
Приложение №1 к решению

Совета депутатов городского

поселения Лянтор

от «___»_________2008 г. №___

Нормы

расходов на питание участников и текущие расходы по организации и проведении культурно – массовых мероприятий

	Наименование расходов
	Сумма (руб.)

	Питание участников при проведении мероприятия (с выездом за пределы территории города)
	До 150 руб. (в сутки на 1 человека)

	Оплата членов жюри
	до 250 руб. (за час работы)

Примечание: питание участников, в том числе детей, пенсионеров, инвалидов, сопровождающих их лиц и других, осуществляется при продолжительности мероприятия более 6 часов с учетом времени нахождения в пути.

При проведении многодневного мероприятия составляется отдельная смета расходов.

Приложение №2 к решению

Совета депутатов городского

поселения Лянтор

от «___»_________2008 г. №___

Нормы

расходов при награждении коллективов и участников

культурно – массовых мероприятий

	Категория
	Норма расхода (руб.)

	Организатор мероприятий

	Бюджетные учреждения
	Администрация

	Участник
	Коллектив
	Участник
	Коллектив

	I место или номинация
	до 400
	до 700
	до 1000
	до 2000

	II место или номинация
	до 300
	до 600
	до 800
	до 1500

	III место или номинация
	до 200
	до 500
	до 500
	до 1000

	Специальные призы

	Участник
	до 500
	до 1000

	Коллектив
	до 700
	до 1600

_1230457188.unknown